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o parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 31 h

I'o parolodích expresních 132 (X) 13880

„ „ pravidelných W000 13850

„ Union linie 12700 13880

Híiltimorské linie $2700„ „
„ „ Kultické linie do Štětina 12700 ze fitětína 13400

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBURG -AMERICAN LINE
N Ilroadwny

! íepsrálnt úrijduvny X

er lterk I

Paroplav Spol Sev

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 21 hod

--==3 leplavni ceny E=aaiř-- --

ZNcw Vorku 7 Bremea
do tlremen do New Yorku

Po parolodích expresních Í30 00 13400
" pravidelných 12800 12980
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50c a 75c kožené loutky 25c

36palcové loutky 25c

Hlavy k loutkám 5c

Í250 a 5300 kožené loutky
po tii$

Rozličné hry mající cenu až

$100 po 15c

Výběr knih majících cenu 2$
až 50c po ioc

Bubny mající cenu až JI150

jdou po 25c 39c a5oc
Železné hračky jako vlaky

vozíky a lokomotivy mají-

cí cenu až $125 až řl50
jdou po 50c

50c železné hračky po 15c
Krabice s nástroji 50 25 a 15c

- Velkém užské hedvábné Šátky

Ženské 1 m uzske inene samy
IO I a 2 SC

500 obleků pro hochy po $t$ 9

lC2kC zimniKy pro nocny n)- -

kterou mčl dne 25 kvit tm 90 y atiii

socialistů haszynskiho a Ko- -

akiewiezc totiž — kte ří na han

litství onom m podíleli

llertlná oznamováno v sobo

tu In vláda německá rozhodla se

nevyhovět! požadavku Spojených
Státň učiněnému při započetí vy-

jednávání o vzájemnostnl smlou-

vu obchodní o snížení cla uvale-

ného na maso americké Násled

kem toho nejspíše t dalšího vy- -

ťdnávlní sejde
V nfmeeké ralt řlfiké jednáno v

minulých dnech též o událostech

v Rakousku so sběhnuvších An

tisemita Foerster prohlásil při
tom že vláda Uadenova upotnína- -

a ho na slova známého švédského

kancléře Oxcnstierna: "Jen s

malou moudrostí možno ovládat!

celý svět" a podnikl pak skrytý
útok na císaře rakouského Zá

stupce říšského úřadu záležitostí

zahraničních Reichthoícn prote-
stoval proti útoku na rakouského

císaře a prohlásil že podobné
ednání může rakouským Němcům
více ublížit! než prospět!

V temském snímu pruském podá
na bude předloha na povolení 100

milionů marek k poněmčení Po-

znaňská a západního Pruska Za

eníze tyto vykupovány budou

statky a pozemky a do polských

krajů nasazováni Němci Tentýž
obnos peněz byl již jednou za

Iiismarka k témoŽ účelu povolen
ale nepomohlo to naopak se Něm-

ci na východ přistěhovalí popol-šti- li

Zda nyní to k jinému vý-

sledku povede jest ovšem pouhou
otázkou

Nímeítl stříbraři za předsedni
ctví II Kardoríía sešli se tento

týden v Berlíně a usnesli se pokra- -

čovati ve svých pokusech v zájmu
docílení mezinárodního bimeta- -

ismu

Z 1'aříSe oznamováno v úterý
že hrabě Estcrhazy kterýž obvi

ňován byl že ve známou afléru

Dreyíusovu zapleten jest odkázán

byl vyšetřovacím výborem soudu

vojenskému

Papeliin vydána byla v pátek
encyklika ohledně známé školní

otázky v Manitobě Prohlašuje
se v ní že katolíci kanadští neú

stupně státi musí na tom aby vy

učování náboženství ve školách

opětně zavedeno bylo a nepoda
řili se lim to tu prý poviností je
jich bude zříditi si soukromé ško

ly farní v nichž by vyučování na

podkladě náboženském se dělo

V italské 'snímovni ohlásil v pon
dělí markýz Rudini sestavení no

vého ministerstva načež oposicí
podán návrh aby témuž sněmov

nou nedůvěra vyslovena byla De

bata o návrhu tomto potrvala

plných pět hodin a týž konečně

zamítnut 200 proti 184 hlasům

Malá tato většina prohlašována

jest za mravní porážku vlády a to

zvláště proto an mnozí z dřívej
ších stoupenců ministerstva tento

kráte hlasování se zdrželi

Pafiel ořiial ve čtvrtek zvláštní
4 m

audienci přední hodnostáře církev

ní při čemž promluvil o poměru

jeho k vládě italské Lituje pry
roztržky mezi státem a církví

Většina lidu italského jest prý pro
vyrovnání téže a jest pry chybou
vzdorovati vůli lidu kterýž po
znal iiž že politická svoboda ku

blahobytu jeho sama o sobe po-
-

stačitelnou není Proto žádá pry
si lid opětně zřízení světského

panství papežského a navrácení

témuž veškerých dřívějších prav

V LonJyní zaháje10 ve středu

předběžné přelíčení s ruským no

vinářem Vladimírem Burcevem

kterýž dne 16 prosince v britském

museu zatčen byl na základě obvi-

nění že při různých příležitostech
učinil pokus přemluviti jistč oso

by k zavraždění cara S nim zá-

roveň zatčen byl tiskař jeho listu

jistý Vierzbek Při přelíčeni před
čítán bvl leden článek z časopisu
obžalovaným vydávaného ve kte

aké míli irrroristé před ao Idy
isatel žádá zavedení ústavy na

fusi a panovníku dává se k tomu

rok lhůty Nebude-l- i během do- -

y té zříena ústava tar budo bez

milosti zavražděn Kdyby car

Mikuláš byl zavražděn při pohřbu
svého otce buď by byla vypukla
revoluce anebo zavedena by byla
íberální ústava — Zatčení odká

záni byli k dalšímu soudu

Z LonJina oznámeno v pátek
že stoupenci pretendenta španěl
ského trůnu Don Carlosa připra-

vují se k novému povstání jímž
zabráněno prý býti má revoluci a

anarchii kteréž prý Španělsku v

dnech nejbbžších hrozí a kterýmž
prý slabá vláda nynější zabránit!

nedovede — Zároveřl oznamová

no že prý Don Carlos vzdáli se

liodlá nároků svých na trůn špa

nělský vc prospěch syna svého

Don Jaimc-- a

Athén oznamováno v sobotu
že když řecká lodíce dělová 'Acti- -

um' ze zálivu artského vyjížděla
stříleno po téže z turecké pevno
sti Prevesy nalézající se na sever

ní straně zálivu dotyčného a že

táž jakož ! ostatní lodice dělové

jí následující k návratu a k opět
nému zakotvení přinuceny Vlá

dou nařízeno bezodkladně vyslan-

ci v Cařihradě princi Mavracor- -

datov! aby vládu tureckou o vy-

světlení požádal a nápravu vc vě-

ci té docíliti hleděl
Na ťýehoilé asijském počínají se

všech stran stahovati mraky vá- -

ečné a nebylo by divu kdyby

vážným zápletkám tam došlo

Jak známo zaujmuta část pobřeží
čínského s důležitým přístavem
Německem na což pak podobný
krok i se strany Ruska následoval

nyní oznamuje se že 1 Anglie

podobně učiniti zamýšlí Mimo

toho oznamováno v neděli že

Anglie připravena jest k brannému

zakročení na Korci za účelem udr-

žení vlivu jemuž se tam dříve tě

šila a kterýž poslední dobou vlivu

Ruska ustupovat! musel V tomto

svém rozhodnutí podporována jest

prý Anglie Japonskem kteréž zar-livv- m

test na Rusko následkem— — — —j j
výhod jichž se mu od Cíny dostá
vá

Jabonský řfftký sním rozpuštěn

byl dle nedělní zprávy po sotva

jednotýdním zasedání a to právě
okamžiku kdy započato býti

mělo jednání o návrhu zda by vládě

nedůvěra vyslovena bytí mela -

Nový sněm dle ústavy sejiti se

musí do pěti měsíců a následkem

toho nové volby budou bezodklad

ně vypsány — Nedůvěra vyšlo
vena býti měla vládě následkem

podání předlohy vládní kterouž

nová břemena na lid daněmi jiŽ

téměř přetížený ukládána býti
měla

Zprávy osobni

— Pan Anton Gottstein býva
lý" osadník salinský později omaž

ktf a záoadonebrassky nyní ale

jiŽ po kolik roků v požehnaném
ale prohibicí stíženém Kansasu a

sice asi sedmnáct mil od Kansas

Citv bydlící přijel návštěvou do
'

Omany koncem minulého týdne a

zdrží se tu několik dnů mezi svy

mi přátely a známými k jejich

potěše Chasa novinářská pila
mu na zdraví
— Pan Fred Sonnenschein je

den ze starých českých osadníků

ve West Point Neb le v Omaze

v těchto dnech za různými záleží

tostmi obchodními
— Pan II A Fisherz Wahoo

Neb zavítal do Omahy v těchto
dnech Jak nám sdělil jest nyní

opět farmářem Přestěhoval se z

Wahoo na farmu aby dohlížel na

krmení stáda asi 300 kusů hovězí

ho a aoo kusů vepřového dobyt
ka Pochybujeme že který kra

ian v Nebrasctt jest majitelem toli

ka půdy co pan Fišer Má farmy

nejen v Saunders Co nýbrž také

u Leavenworth Kans Summcr

Kans a několik v Oklabomě

OELEICHS ÓD CO
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na německou Jkolu a (42 vydran-
cována 1'oticio použila při lont

ttfelnýth zbraní a jeden t výtržní-
ků lyl na mftě zastřelen

T' ČtfhAih znovuzvolen byl do

íněmovny poslanecké známý
Schocnrrcrovt-- Iro kterýž jak
mámo nucen byl vzdáli se jiosla-neckéh- o

mandátu pro své klukov-ik- é

jednán ( v poslanecké sně-

movně

český sním sejiti se tná to ledna
a pří příležitostí té očekávají se

nové a vážné výtržností za účelem

potlačení jichž již nyní vládou

pilné přípravy činěny jsou — Po-

slanci němečtí oznámili že ze sně-m- u

vystoupí pak-l- í by ten nej-men- sí

pokus luHtěnfm jazykové

otázky na sněmu učiněn byt Vlá-

da hodlá prý zabránili tomu tím

le jeStě před zahájením českého
aněmu vydáno býti má jazykové
nařízení dle něhož Čechy mají být

rozděleny ve tři jazyko"é obvody:

německý smíšený a český Mini-

sterstvo (lautschovo stvořilo tako-

výto kompromis jazyk vý: i

Vnitřní ůřadnf řeč budiž Čistě če-

ská v okresích českých německá

v čisté nčmeckých Vc smíšených
budiž česká i německá 5ía jazy-
kově smíšenou budiž pokládána
obec která má 25 proc obyvatel-
stva druhé národnosti Soudní
obvod je smíšený náleží-l- i k nčmu

nejméně 20 proc obyvatelstva
druhé národnosti Okrhejtmanství
je smíšené obsahuje-l- i jeden smí-

šený soudní obvod Manipulační
úřadníci nemusejí znáti oba zem-

ské jazyky nýbrž pouze úřadníci

konceptní Lhůta v níž budou
úřadníci konceptní povinni naučiti
se druhému jazyku zemskému

prodlužuje se z 5 na 1 5 let — Ze

tímto spůsobem jazyková otázka
rozluštěna nebude leží na bíledni

V uherské poslanecké snímovni

premiér lianífy mluvě o předlo-

ze prozatímního vyrovnání
rakou-sko-uherské- ho

prohlásil ve stře

du že nelze přijmouti resoluci

poslance Košuta Žádající za usta-

novení neodvislého regimu celní-

ho v Uhrách dnem r ledna 1898

počínaje Avšak premiér byl

přijmouti návrh na uveřej
nění Dodrobnoítí které dokazo- -

valy by potřebu podobného zříze-

ní uzavření obchodní smlouvy s

Rakcskem ustanovení celního

tariíu a vyšetření náhledů obchod-

níků Premiér poukázal na tu

okolnost že Uhry mají právo za-vés- tí

neodvislé clo ihned jakmile
ukáže se toho potřeba však po-

važuje vyrovnání s Rakouskem za

výhodnější když toto spočívá na

základech pro Uhersko příznivých
To však je pochybné Vzdor to-

mu vláda dopřáli chce Rakousku

čas by mohlo se vzpamatovati a

nepřeje si kořistiti ze zmatku je

likož by z toho vzejiti mohly ne

blahé následky Nynčjší předlo
ha niiak prý nezkracuje zájmy a

práva Uherska a vláda na příště
vystoupí proti každému pokusu
ienž v rakouské sněmovně bude

učiněn aby předloha tato nestala

se zákonem Poznámka tato vy

volala ve sněmovně bouři Pre

mier pak prohlásil že zájmy Uher

byly by tehdy ohrozený kdyny
byly se zájmy Rakouska spojeny
Tvrzení to přijato bylo za souhla

su pravice levice však protesto
vala

Ve Lvovi uchystala polská šlech

ta ovace presidentu rakouské po

slanecké sněmovny Abrahamovi

czovi a vyslovila mu dík za jeho

neústupnost kterou jevil vůči ně

mecké obstrukci ve sněmovně

poslanců Rytíř Abrahamovicz v

li nravil Že Poláci ve

sněmovně konali pouze svojí po

vinnost háiili-l- i ústavu litoval

Boston
ft IřS ii I

Sfrediště vánočních dárků

Tisíce hedvábných šátků nej

rozmanitějších vzorků v cenácli25C

úžasně levných
TíiJW5 iannnské Šátkv S WŠittf -

mi začátečními písmeny pouze 39

a 49c mají cenu řioo

BOSTON STORE roh aoMg 8Sau

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
NeJsUrÉÍ básnické ptmátky íískť vyšlé nákUáem PokroKB X4p4

K nim připojen jest íotolítofrrafickjř snímek řtyř stran pů vodnfch rukopií

fFednáSka o jich kulturním výcnainu

j a uiiyiu — --- j- —: —
Tčl Jed ssokoi v unicajfii p
ípfivy hrdinské milostné a ilomky:

Rukopis Králodvorský:
Záboj a Slavoj (v původním tnfní taričc8kdni)— Ctimír a Vlala— jro

mfr a lUlculav— Hcm-- 5 Hcřmanov-JaroHla- v— LiduSe a Lubor—ZbihoB—

Jelen—Kytice— OpuRtčná—
Kůíe-Zchuli- ce— Skřivánek—Jahody

Rukopis Zelenohorský t

DáicS "Libušin aoud" a ttomek bán5 "Sním"

Cena pouze 2 5c m™ Pokrok Západu Omaha Neb
rém praví se že cíle ruských re

— — — -


